
Id: QVPKBFCNCXGBHBNUBLRFHMKEO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/258/11
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2011 r.

w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego im. dr S. Jasińskiego w Zakopanem 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f i pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity:  Dz. U. Nr  142  z 2001  roku,  poz.  1590  z późn.  zm.),  art.  4 ust.  1 pkt  2,  art.  6 ust.  2 w  związku  z art. 
7 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654) Sejmik Województwa 
Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekształca  się  Wojewódzki  Szpital  Rehabilitacyjny  im.  dr  S.  Jasińskiego  w Zakopanem  poprzez 
wykreślenie ze struktury organizacyjnej Szpitala: 

1. poradni alergologicznej, 

2. poradni leczenia osteoporozy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 



Id: QVPKBFCNCXGBHBNUBLRFHMKEO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Wykreślenie  ze  struktury  organizacyjnej  Szpitala  poradni  alergologicznej  i poradni  leczenia  osteoporozy wynika 
z niezakontraktowania  tych  świadczeń  przez Małopolski  Oddział Wojewódzki  Narodowego  Funduszu  Zdrowia, 
przy jednoczesnym braku możliwości udzielania tych świadczeń ze względu na brak odpowiedniego sprzętu oraz 
lekarzy  specjalistów. 
Powyższe poradnie Szpital uruchomił w 2010 r., przygotowując się do kontraktowania świadczeń na okres 2011
2013. W trakcie negocjacji z Narodowym Funduszem Zdrowia osiągnięto porozumienie co do proponowanej przez 
Szpital  ceny  i ilości  punktów  na  poszczególne  poradnie.  Mimo  tego  w rozstrzygnięciu  konkursu  ofert  nie 
przyznano  Szpitalowi  kontraktu  w zakresie  wykreślanych  poradni.  Dyrektor  Szpitala  wniósł,  zgodnie  z art.  154 
ustawy  o świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków  publicznych,  odwołanie  do  Dyrektora 
Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Krakowie, a po jego oddaleniu odwołanie do Prezesa NFZ, który 
utrzymał  w mocy  decyzje  Dyrektora  Małopolskiego  Oddziału  Wojewódzkiego  NFZ.  Okres  podlegający 
kontraktowaniu  obejmuje  lata  2011  –  2013,  w związku  z czym  na  rok  2012  przedłużono  kontrakty  z 2011r. 
stosownymi aneksami, nie prowadzono natomiast dodatkowych postępowań konkursowych na zakresy świadczeń 
nie  objęte  umowami  w 2011r.  W poradni  alergologicznej  i poradni  leczenia  osteoporozy  zatrudnieni  mieli  być 
specjaliści spoza szpitala. Oznacza to, w kontekście podjętych prób, że wysokie koszty prowadzenia tych poradni, 
w sytuacji  braku  kontraktu,  czynią  przedsięwzięcie  wysoce  nieopłacalnym  z uwagi  na  straty,  które  będzie 
przynosić. Wykreślenie poradni alergologicznej i leczenia osteoporozy ma więc charakter porządkowy, nie pociąga 
za  sobą  żadnych  kosztów  ani  zmian  lokalowych. 
Samodzielny  publiczny  zakład  opieki  zdrowotnej  zgodnie  z art.  107  ustawy  z dnia  15  kwietnia  2011  r. 
o działalności  leczniczej  jest  obowiązany  zgłaszać  organowi  prowadzącemu  rejestr  wszelkie  zmiany  danych 
objętych  rejestrem,  a więc  także  rodzaj  działalności  leczniczej  oraz  zakres  udzielanych  świadczeń  zdrowotnych, 
w terminie  14  dni  od  dnia  ich  powstania. W przypadku  niezgłoszenia  zmiany  danych  objętych  rejestrem w tym 
terminie  organ  prowadzący  rejestr  może,  w drodze  decyzji  administracyjnej,  nałożyć  na  podmiot  wykonujący 
działalność  leczniczą  karę  pieniężną  w wysokości  do  dziesięciokrotnego  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę 
określonego  na  podstawie  przepisów  o minimalnym  wynagrodzeniu  za  pracę. 
W/w zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną Szpitala uchwałą nr 67 z dnia 24 czerwca 
2011  r. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Małopolskiego 

Kazimierz Barczyk


